
 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ПАЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Семнадцатое заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Палатово 

«29» октября 2024 г.                                                                                                                                                 № 4 

 

 

 

О рассмотрении инициативы о 

преобразовании всех поселений, 

входящих в состав 

муниципального района 

«Красногвардейский район» 

Белгородской области, путем их 

объединения и наделении вновь 

образованного муниципального 

образования статусом 

муниципального округа и 

проведении публичных 

слушаний по вопросу 

преобразования 

муниципального образования 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением земского собрания Палатовского сельского поселения 

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 

25 января 2018 года № 6 «О Порядке организации и проведения публичных 

слушаний на территории Палатовского сельского поселения муниципального 

района «Красногвардейский район» Белгородской области», Уставом 

Палатовского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области, рассмотрев решение 

Муниципального совета Красногвардейского района от 22 октября 2024 года № 

5 «О выдвижении инициативы о преобразовании всех поселений,  входящих  в 



состав  муниципального  района «Красногвардейский район» Белгородской 

области, путем их объединения и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа и проведении 

публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального 

образования», а также в целях выявления и учета мнения населения поселения 

по вопросу преобразовании муниципального образования, земское собрание 

Палатовского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области р е ш и л о: 

1. Рассмотреть  инициативу Муниципального совета Красногвардейского 

района о преобразовании городского поселения «Город Бирюч» и 

Валуйчанского, Верхнепокровского, Верхососенского, Веселовского, 

Засосенского, Калиновского, Коломыцевского, Ливенского, Марьевского, 

Никитовского, Новохуторного, Палатовского, Стрелецкого, Утянского сельских 

поселений, входящих в состав муниципального района «Красногвардейский 

район» Белгородской области, путем их объединения и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа, 

выдвинутую решением Муниципального совета Красногвардейского района от 

22 октября 2024 года № 5 «О выдвижении инициативы о преобразовании всех 

поселений,  входящих  в состав  муниципального  района «Красногвардейский 

район» Белгородской области, путем  их объединения и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа 

и проведении публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципального образования». 

2. Вынести на публичные слушания вопрос «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав муниципального района «Красногвардейский 

район»  Белгородской области, путем объединения и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа» 

(повестка дня публичных слушаний). 

3. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав муниципального района «Красногвардейский 

район»  Белгородской области, путем объединения и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа» 

на 19 ноября 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу: Белгородская область, 

Красногвардейский район с. Палатово, ул. Набережная, 14 (здание 

администрации Палатовского сельского поселения). 

4. Сформировать рабочую группу по организации и проведению 

публичных слушаний в следующем составе: 

- Калмыкова Татьяна Васильевна – глава администрации Палатовского 

сельского поселения; 

- Гребенкин Михаил Петрович – депутат земского собрания Палатовского 

сельского поселения пятого созыва; 

- Щеголева Татьяна Ивановна – главный специалист по делопроизводству 

администрации Палатовского сельского поселения. 

Определить местом нахождения рабочей группы по организации и 

проведению публичных слушаний следующий адрес: Белгородская область, 



Красногвардейский район, с. Палатово, ул. Набережная, 14 (здание 

администрации Палатовского сельского поселения), тел.: (47 247) 6-94-68. 

 4.1. Назначить лицом, осуществляющим ведение протокола публичных 

слушаний по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской области, 

путем объединения и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», члена рабочей группы по 

организации и проведению публичных слушаний – Щеголеву Татьяну 

Ивановну – главного специалиста по делопроизводству администрации 

Палатовского сельского поселения. 

5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 

Калмыкову Татьяну Васильевну – главу администрации Палатовского 

сельского поселения. 

6. Установить срок приема замечаний и предложений  по вопросу, 

выносимому на публичные слушания, с 30 октября по 13 ноября 2024 года 

включительно в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв на обед с 12-00 до 

13-00 часов). 

7. Установить, что замечания и предложения по вопросу, выносимому на 

публичные слушания, предоставляются в рабочую группу по организации и 

проведению публичных слушаний в следующем виде: 

1) посредством платформы обратной связи федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/); 

2) посредством официального сайта органов местного самоуправления 

Палатовского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу сайта: https://palatovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/; 

3) в письменной форме; 

4) в электронной форме по адресу электронной почты: 

palatovo@kg.belregion.ru. 

Замечания и (или) предложения оформляются в произвольной форме с 

указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, подписываются 

лицом, их направляющим, при подаче замечаний и (или) предложений с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 

дополнительно указываются реквизиты основного 

документа, удостоверяющего личность гражданина, дата рождения. 

8. Утвердить порядок учёта замечаний и предложений по вопросу «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района 

«Красногвардейский район»  Белгородской области, путем объединения и 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа», вынесенного на публичные слушания (приложение). 



9. Поручить членам рабочей группы по организации и проведению 

публичных слушаний принять меры по созданию необходимых условий для 

проведения публичных слушаний.  

10.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя труда - 

31» (https://gazeta-trud.ru/) в порядке, предусмотренном Уставом Палатовского 

сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области. 

11. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном    

Уставом Палатовского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Палатовского сельского 

поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской 

области в сети Интернет (адрес сайта: https://palatovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 

12. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия. 

  13. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

УТВЕРЖДЕН: 

решением земского собрания 

Палатовского 

сельского поселения 

от 29 октября 2024 года № 4 

 

 

 

 

Порядок учёта замечаний и (или) предложений по вынесенному на 

публичные слушания вопросу «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав муниципального района «Красногвардейский район»  

Белгородской области, путем объединения и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа» и участия жителей в его обсуждении 

 

  

1. Настоящий Порядок утвержден в соответствии с Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палатовского сельского 

поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской 

области, решением земского собрания Палатовского сельского поселения 

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 

25 января 2018 года № 6 «О Порядке организации и проведения публичных 

слушаний на территории Палатовского сельского поселения муниципального 

района «Красногвардейский район» Белгородской области», и направлен на 

реализацию права жителей Палатовского сельского поселения муниципального 

района «Красногвардейский район» Белгородской области» (далее – сельское 

поселение) на осуществление местного самоуправления посредством внесения 

предложений и (или) замечаний и участия в обсуждении вынесенного на 

публичные слушания вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в 

состав муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской 

области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа». 

2. Внесение предложений и (или) замечаний и участие жителей в 

обсуждении выносимого на публичные слушания вопроса «О преобразовании 

всех поселений, входящих в состав муниципального района 

«Красногвардейский район»  Белгородской области, путем объединения и 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа» (далее – вопрос о преобразовании) осуществляется 

путем направления письменных предложений и (или) замечаний и посредством 

участия в публичных слушаниях, назначенных по вопросу о преобразовании. 

3. Порядок принятия решения о проведении публичных слушаний по 

вопросу о преобразовании, порядок подготовки публичных слушаний по 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


данному вопросу о преобразовании регулируются Порядком организации и 

проведения публичных слушаний на территории сельского 

поселения, утвержденным соответствующим решением земского собрания 

сельского поселения. 

4. После принятия решения земского собрания сельского поселения о 

назначении публичных слушаний по вопросу преобразования, вынесенного на 

публичные слушания, жители сельского поселения не позднее чем за 3 рабочих 

дня до их проведения вправе представить в рабочую группу по организации и 

проведению публичных слушаний (далее - рабочая группа) предложения (или) 

замечания по вопросу о преобразовании. 

5. Предложения и (или) замечания жителей по вопросу о 

преобразовании, направляемые в рабочую группу, должны содержать 

обоснование представленного предложения и (или) замечания. 

Предложения и (или) замечания жителей подлежат регистрации в 

журнале, в котором указывается: 

1) порядковый номер; 

2) обоснование представленного предложения и (или) замечания; 

3) данные о жителе сельского поселения (фамилия, имя, отчество, 

адрес, контактные телефоны, адрес места жительства, при подаче замечаний и 

(или) предложений с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)», дополнительно указываются реквизиты основного 

документа, удостоверяющего личность гражданина, дата рождения). 

Замечания и (или) предложения оформляются в произвольной форме и 

подписываются лицом, их направляющим.  

6. Поступившие и зарегистрированные предложения и (или) замечания 

жителей подлежат рассмотрению на публичных слушаниях и вопрос принятия 

замечаний и (или) предложений по вопросу о преобразовании ставится на 

голосование на публичных слушаниях. 

7. Жители сельского поселения участвуют в обсуждении вопроса о 

преобразовании путем участия в публичных слушаниях, назначаемых и 

проводимых в соответствии с Порядком организации и проведения публичных 

слушаний на территории сельского поселения, утвержденным 

соответствующим решением земского собрания сельского поселения. 

 


